
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 44 

Adunanza del  10.05.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ADESIONE AL PROGETTO 'AVVIO URBAN CENTER E 
PUBBLICAZIONE'           
 
L’anno duemilaquattordici  addì dieci del mese di maggio alle ore 11,45 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 44 del 10.05.2014 
 

ADESIONE AL PROGETTO 'AVVIO URBAN CENTER E PUBBLICA ZIONE'           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende mettere a disposizione dei cittadini un 
servizio denominato “Urban Center” per la promozione del territorio, la partecipazione dei 
cittadini e la divulgazione degli strumenti urbanistici, sia in chiave comunale che, in prospettiva, di 
area vasta; 
PRECISATO che il predetto servizio è costituito da uno spazio, virtuale e fisico, dove promuovere 
il territorio, favorire uno spazio di dialogo, confrontarsi sul futuro della comunità, in modo aperto 
e partecipato. Un luogo di dibattito e scambio di idee e opinioni, dove si affrontano i vari aspetti 
del Comune: urbanistici, ambientali e sociali, per comprendere come una comunità sta cambiando, 
promuovendo e valorizzando l'identità paesaggistica, ambientale e produttiva.  
EVIDENZIATO che l’appalto del servizio ’”Urban Center” prevede le seguenti prestazioni: 

- Promuovere il territorio, la sua identità paesaggistica, ambientale e produttiva; 
- Promuovere e diffondere la cultura del Comune e della cittadinanza; 
- Informare in merito ai progetti di trasformazione in corso; 
- Promuovere il dibattito e lo scambio di idee e opinioni; 

DATO ATTO che  le prestazioni suddette rientrano nella categoria  “altri servizi”  contenuta 
nell’allegato II B del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs 163/2006).  
RILEVATO che l’articolo 125, comma 11°, del Codice dei contratti pubblici, stabilisce che è 
possibile l’affidamento diretto degli appalti di  servizi, laddove il valore netto dell’appalto sia 
inferiore ad € 40.000,00. In tal senso, confermando pienamente il dettato normativo, si è espressa 
l’Autorità di Vigilanza (parere AVCP del 16 novembre 2011) ed il Ministero (parere del Ministero 
delle Infrastrutture del 29 marzo 2012). 
PRESA VISIONE della proposta di appalto presentata dalla Fondazione Cogeme Onlus di Rovato,  
che offre di eseguire il predetto servizio al prezzo di € 1.000,00 + IVA 22% (€ 220,00) per un 
totale di € 1.220,00. 
RITENUTO  di conferire l’appalto di servizi in premessa, in quanto costituisce  una preziosa 
opportunità offerta alle comunità locali per ragionare in modo condiviso sulle politiche territoriali; 
VISTO il D.Lgs.vo 163/2006. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 

                                           DELIBERA 
1. Di conferire, l’appalto del  servizio ”Urban Center” alla Fondazione Cogeme Onlus di 

Rovato, al prezzo di € 1.000,00 + IVA 22% (€ 220,00) per un totale di € 1.220,00. 
2. Di impegnare la relativa spesa complessiva di € 1.220,00 all’intervento 1.01.08.03, capitolo 

18311 del Bilancio 2014. 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del 

D.Lgs.267/2000.  
 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 23.05.2014        al 06.06.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 23.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  24.05.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


